
Wyrok Trybunału (ósma izba) z dnia 17 maja 2023 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Naczelny Sąd Administracyjny – Polska) – P.M./Dyrektor Izby 

Administracji Skarbowej w Warszawie

[Sprawa C-105/22 (1), Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie (Opodatkowanie 
wywożonych pojazdów używanych)]

[Odesłanie prejudycjalne – Swobodny przepływ towarów – Przepisy podatkowe – Artykuł 110 TFUE – 
Podatek akcyzowy – Wywóz pojazdu zarejestrowanego w państwie członkowskim do państwa 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) – Odmowa zwrotu podatku akcyzowego zapłaconego od 
tego pojazdu w wysokości proporcjonalnej do okresu jego użytkowania na terytorium państwa 

członkowskiego rejestracji – Zasady jednokrotności poboru podatku akcyzowego i proporcjonalności]

(2023/C 235/04)

Język postępowania: polski

Sąd odsyłający

Naczelny Sąd Administracyjny

Strony w postępowaniu głównym

Strona skarżąca: P.M.

Druga strona postępowania: Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie

Sentencja

Prawo pierwotne Unii, a w szczególności art. 110 akapit pierwszy TFUE, a także zasady jednokrotności poboru podatku 
akcyzowego i proporcjonalności należy interpretować w ten sposób, że nie sprzeciwiają się one uregulowaniu krajowemu, 
które w przypadku wywozu samochodu osobowego zarejestrowanego w danym państwie członkowskim nie przewiduje 
zwrotu, w wysokości proporcjonalnej do okresu użytkowania owego samochodu na jego terytorium, podatku akcyzowego 
zapłaconego od tego samochodu w tym państwie członkowskim. 

(1) Dz.U. C 207 z 23.5.2022.

Wyrok Trybunału (dziewiąta izba) z dnia 17 maja 2023 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Spetsializiran nakazatelen sad – Bułgaria) – postępowanie karne 

przeciwko BK, ZhP

[Sprawa C-176/22 (1), BK i ZhP (Częściowe zawieszenie postępowania głównego)]

[Odesłanie prejudycjalne – Statut Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej – Artykuł 23 akapit 
pierwszy – Zawieszenie postępowania głównego przez sąd krajowy występujący do Trybunału z wnioskiem 

o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym na podstawie art. 267 TFUE – Możliwość częściowego 
zawieszenia]

(2023/C 235/05)

Język postępowania: bułgarski

Sąd odsyłający

Sofiyski gradski sad

Strony w karnym postępowaniu głównym

BK, ZhP
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